Dicta hæc accipi nequaquam possunt de Arabibus, quorum regio secundum torrentem Carith nequaquam excurrevit, nec de populis occidentalibus, eò quòd torrens idem Carith in regione Israëliticâ fluere. Insuper nec incole Jordanis sub Araborum sive Occidentalium nomine designati unquam occurunt.

Exponenda sunt ergo de corvis nūdificantibus in montibus et axis torrentem Carith munientibus. Porrò genus hoc avium, sicut et prædatriæ queaque, pro familiari sibi more carnes, pisces, et quidquid ad escam pro se suisque valet comportant ad nidos suos, ex quo penu providere sibi quisque in commodum suum potest. Cujusmodi exemplum habemus præstò in monasterio S. Montis apud Remiremontum, ubi predatriæ aves in porrecto monte depoñunt nidos, et in nidis pisces, aves, et id generis plura, quantum valet ad alendos pullos suos, et superest etiā pro monachis ejusdem cœnobii, quantum sibi commodum ducunt. Vide Spectacle de la nature, tom. 2.

Quæ de Eliâ hic disservimus, valent etiam ad explicandum prodigium illud corvorum S. Paulum eremicolam in solitudine alementum, cuius rei totum miraculum in eo versabatur, quo Dei providentis beneficio de ope opportuna vir sanctissimus provideretur. Vide Spectacle de la nature tom. 2, pag. 313; et Mémoires de la vie de M. Auguste de Thou, 1. 4, pag. 116; et Rati Synopsis Meth. avium, pag. 6. (Calm.)

(1) Tropolog. vide hic, et reverere miram Dei in suos fideles providentiam; corvi enim Deo

non est cur aliquis dubitare debeat, cùm id aperte doceat Scriptura, neque necessitas ulla cogat ad explications transfugere metaphoricas. Quidam angelos esse existimārunt, qui as-

instigante quotidiè bis apportabant panem et carnes Eliæ, scilicet manè ad prandendum, et vespre ad coenandum. Angeli autem hos panes et carnes apparabant, idèque meliores et sapidiores erant nostris, qui à pistoribus et cocis apparabant, juxta illud psalmi 77, 25 : *Panem angelorum manducavit homo; mox eosdem corvis ad Eliam deferentes dabant, eosque continebant ne illos attingerent, ac impellebant ut ad Eliam intactos deferrent.* Nam, ut in Vita S. Onuphrii legimus, Deus et angelis singularem habent curam eremitarum, qualis erat Elias, eò quòd ipsi omnia deseruerint, et ab omnibus sint deserti, juxta illud : *Tibi derelictus est pauper, et orphano tu eris auctor,* psalmo 9, 14. Quocirca S. Basil. homil. 8 in divites avaros : « Carmelus, ait, mons sublimis ac desertus Eliam habuit, cui viaticum cibusque fuit spes in Deo; et cùm ita viveret, fame tamen extinctus non est, sed avum rapacissimi, corvi, cibum ei attulere, et qui alienas solebant escas invadere, viro justissimo ministri fuere; naturæ quoque oblitis, in pane carneque ei afferendis Dominico precepto paruerunt. »

Et CARNES. Deus ergo non tantum panes ad vitam necessarios, sed etiam carnes ad lautiam pro obsonio Eliæ submittebat. Quarit Abulens, quid comedenter Elias diebus jejuniorum, quibus non licet vesci carnis, ac respondet eum comedisse quidquid corvi afferebat; Deus enim mittendo carnes ad Eliam, hoc ipso eum eo in jejunio dispensabat, volebatque ut eas comedeter, ac dono suo tam liberali frueretur, ne frustra eas misisse videretur.

Allegor. S. Prosper. lib. 2. de prædict. et prouiss. cap. 28 : « Panis Eliæ, inquit, est corpus Christi quod Judæi ut corvi gentibus ministrârunt, carnem in crucis ligno decotam gentibus præparantes, ac ut corvi una et raucisona voce clamantes ad Pilatum : Crucifige, crucifige eum. »

Alter S. August. serm. 101 de Tempore, ubi omnia gesta Eliæ allegor. applicat Christo et Ecclesiæ : « B. Elias inquit, typum habuit Domini Salvatoris. Sicut enim Elias à Judæis persecutionem passus est, ita et verus Elias Dominus noster ab ipsis Judæis reprobatus est et contemptus : Elias reliquit gentem suam, et Christus deseruit Synagogam ; Elias abiit in deserto, et Christus venit in mundum ; Elias in deserto corvis ministribus pascebatur, et Christus in deserto mundi hujus gentium fide reficitur : corvi enim illi, qui beato Eliæ, jubente Domino, ministrabant, gentium populum figurabant. Propterera et de gentium Ecclesiæ dicitur : Nigra sum, sed formosa, filia Jerusalem. Unde nigra ? Ecce in iniquitatibus conceptus sum, et in delictis peperit me mater mea. Unde formosa ? Asperges me hyssopo, et mundabor ; lavabis me, et super nivem dealabor. » Et mox : « Verè Ecclesia gentium corvis similis erat, quando viventem Dominum contemne-

sumptâ corvorum specie, quamdiu mansit in torrente Elias, ministrârunt ei. Quâ de re latè Abulensis q. 15 et quæst. 16, ubi veros esse corvos existimat, non tamen negat adfuisse quóque angelorum aliquod ministerium et curam. Putat enim non improbabile cibos illos, qui quotidiè afferebant à corvis, esse de regis mensâ, et egregiè conditos, sublatosque per angelos inde, et in locum aliquem delatos, unde corvi ad Eliæ latebras, et diversorum dederunt. Quòd si ita est, ut non temerè conjectat Abulensis, non solum sufficientem, sed etiam lautum et régium cibum à Dei providentiâ liberali, et à corvino ministerio suscepit Elias. Augustinus lib. 2 de Mirabilibus cap. 15, ignorare se dicit undenam corvi cibos illos attulerint.

De hâc mirificâ Dei providentiâ, deque corvorum in alendo prophetâ ministerio multa dicunt, multa meditantur interpretes sanè cogitatu dignissima; que huc adducerem non gravata, nisi illorum pleraque in Glossam, quam vocamus ordinariam, nuper locupletatam viderem esse congesta, ubi ex Ambrosio non pauca, ex Chrysostomo quamplurima coacervata sunt. Afferam tamen unum aut alterum locum Chrysostomi ex his quæ habet Glossa recentior, que magis explicant qualiter pluviae defectu premantur idololatræ, et Dei in Eliam providentiam mirificam. Prior locus est homil. 2 de Eliâ tom. 1 : « Cùm Elias propheta sanctissimus populum prævaricatum aspiceret, cùmque Baal, et Incos despecto Domino colli à sacrilegis pverideret, cùmque creatore despecto figmentis sese, nemoribusque omnis populus addixisset, zelo Dei commotus Judæam terram siccitatis sententiâ, et pluviarum sterilitate addixit. Tunc subito anhelat terra, siccatur cælum, sitiunt omnes,

bat, et ante acceptam gratiam, velut morticinis cadaveribus, idolis ministrabat. » Symbol. auctor Mirabil. S. Script. apud S. August., lib. 2, cap. 17 : « A corvis, ait, ministrari prophete præcipitur, ut scilicet culpam, quam in diluvio commiserat in terra, purgare avis illa videretur, dum ut fidelis minister efficitur Eliæ, qui negligens et fallax erat ante Noe. Præterea quoque in hoc ministerio illud etiam ostenditur, qualiter homo si non peccasset, etiam in fructosorum animalium nunc ministeriis uteretur. Unde verò eas carnes et panes ille corvus detulerit, ipse viderit qui tale officium committebat. In quo tamen intendum est quòd ex aliquorum hominum scientium aut nescientium industria corvi hæc acciperent, qui coctos panes et carnes quilibet qualitercumque præparabant. » (Corn. à Lap.)